



Til alle tilsynsenhetene

VÅR REFERANSE

14/12100

DATO

19.06.2015

Tilsynsavgift for 2014

Finanstilsynets utgifter utliknes etter Lov om tilsynet med finansinstitusjoner m.v. (finansstilsynsloven) av 7. desember 1956 nr. 1 med senere endringer. Utgiftene utliknes på institusjonene som er under tilsyn i budsjettåret. Utlikningen for 2014 er godkjent av Finansdepartementet 19. juni 2015.

Stortinget har i statsbudsjettet for 2015 bestemt at det er Finanstilsynets regnskap som skal legges til grunn i utlikningen. Finanstilsynets utgifter, fratrukket offentlige refusjoner, var i 2014 kr 343 339 000. Grunnlaget for utlikning har tidligere vært Stortingets bevilgning i budsjettåret, med fradrag for overførte budsjettmidler til neste år. Omleggingen til regnskapstall medfører at overførte budsjettmidler fra ett år til et annet ikke tas ut av grunnlaget for utlikning. Dette medfører at det samlede beløp som utliknes øker mer enn lønns- og prisveksten i staten fra 2013 til 2014.

Fordelingen av utgiftene på tilsynsgruppene skjer på grunnlag av omfanget av arbeidet med de ulike gruppene. Omfanget av arbeidet er beregnet på grunnlag av ukeverks- og regnskapsrapporter for virksomheten i 2014. På bakgrunn av endringer i markedet og i rammebetingelser, og med den fleksibilitet som Finanstilsynet praktiserer med hensyn til ressursbruk, vil ressursbruken knyttet til de enkelte tilsynsgruppene variere fra et år til et annet. Dette gir seg igjen utslag i hva den enkelte tilsynsgruppe skal betale.

I 2014 er tilsynet med bankers soliditet særlig prioritert. Oppgaver knyttet til forberedelse og gjennomføring av EØS-regelverk og rapportering knyttet til blant annet Capital Requirements Directive (CRD IV) var ressurskrevende. Andre områder som var spesielle i 2014 var bistand til gjennomføring av Financial Sector Assessment Program (FSAP) i Norge, Financial Action Task Force (FATF) sin evaluering og bistand ved gjennomføring av EU-omfattende stresstester. Dette vises igjen ved at det beløp som utliknes på tilsynsgruppen banker øker mer enn andre grupper fra 2013 til 2014.

Vedlagte tabell gir en oversikt over beregninger som er lagt til grunn for utlikningen for 2014. Tabellen viser samlet beløp som skal utliknes, fordeling på ulike tilsynsgrupper, samt hvilke forutsetninger som brukes for å beregne den enkelte tilsynsenhets andel.

Som hovedregel skal tilsynsenhetene i hver enkelt tilsynsgruppe betale et beløp som er i samsvar med størrelsen på enhetens virksomhet målt ut fra forvaltningskapital, premieinntekter, provisjonsinntekt osv. For de fleste grupper fastsettes det maksimums- og minimumsbeløp for hvor mye en enkelt enhet i en tilsynsgruppe skal betale. Maksimums- og minimumsbeløpene, samt grensene for hvor stor eller liten virksomheten må være for at en enhet skal betale maksimums- og minimumsbeløpet, vil kunne variere fra år til år. Fastsetting av beløp og grenser må tilpasses det beløp tilsynsgruppen samlet skal betale, antall enheter i gruppen og størrelsen på de ulike enhetene.

Fellesutgifter og utgifter til tilsynsfaglige oppgaver som ikke kan henføres til en bestemt tilsynsgruppe er belastet alle grupper av tilsynsenheter forholdsmessig.

Filialer av finansinstitusjoner fra andre EØS-land skal betale for tilsynet i Norge. Dette omfatter 74 foretak i 2014. Disse foretakene er med i samme tilsynsgruppe som tilsvarende norske foretak, men de får en reduksjon i beregningsgrunnlaget for tilsynsavgiften da de også er under tilsyn fra hjemlandet. Beregningsgrunnlaget er fastsatt til 35 prosent av forvaltningskapitalen for finansforetak (banker, finansieringsselskaper og kredittforetak), 45 prosent for de som er medlemmer av Bankenes Sikringsfond, 40 prosent av premieinntektene for forsikringsselskap og 70 prosent av inntekter fra investeringstjenester og tilleggstjenester for verdipapirforetak. Det særskilte maksimumsbeløpet å betale for disse filialene er fastsatt til kr 1 617 000.

Utlignet beløp for utstedere notert på Oslo Børs fordeles med 80 prosent på utstedere av egenkapitalinstrumenter og 20 prosent på utstedere av fremmedkapitalinstrumenter, og er beregnet til henholdsvis kr 100 854 og kr 25 213 for 2014.

Ny lov og nye forskrifter om forvaltning av alternative investeringsfond (AIF) trådte i kraft 1. juli 2014. Finanstilsynet fører tilsyn med forvaltere av alternative investeringsfond og behandler søknader etter den nye loven. Den nye reguleringen innebærer en betydelig utvidelse av Finanstilsynets arbeid knyttet til kollektive investeringer. Utlignet beløp fastsettes til kr 2 254 000. Fordelt på 14 forvaltere som har konsesjon ved utgangen av året, gir det en tilsynsavgift for 2014 på kr 161 000.

Foretak som etter 1. januar i utligningsåret har fusjonert eller på annen måte innstilt sin virksomhet som selvstendig enhet, må betale fullt bidrag som om virksomheten har vært i gang i hele kalenderåret. Foretak som utøver virksomhet under flere av de aktuelle tilsynsgruppene, må betale bidrag for hver enkelt virksomhet, og det sendes særskilt krav om betaling av bidrag for hver enkelt av disse.

Det beløp Deres foretak skal betale i tilsynsavgift for 2014 fremgår av faktura utsendt fra Statens innkrevingsentral. Tilsynsavgiften for autoriserte regnskapsførere for 2014 ble sendt ut i april.

Ytterligere informasjon om beregningsgrunnlaget fås ved henvendelse til e-post: okonomi@finanstilsynet.no. Spørsmål om betaling av faktura rettes til Statens innkrevingsentral, e-post: firmapost@sismo.no.

For Finanstilsynet

Maj Kristin Sæther
seksjonssjef

Kåre Sundbrei
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevne signatur